令和 7 年 9 月吉日
お取引先様 各位

ワンド 株式会社
専務取締役 菊池 岳

価格改定・廃番商品・仕様変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
 さて、弊社一部製品におきまして、価格改定と廃番を実施する事となりました。

これまで原材料価格の高騰や運送費用等の上昇が続いてきた中、弊社側で販売価格に影響が
出ないよう努めて参りましたが、企業努力で吸収しきれない状況となり、誠に不本意ながら別
紙の通り価格改定のお願いをする事となりました。また、生産工場の設備等の関係により廃番
となる商品もございますので、併せてお知らせ申し上げます。尚、廃番商品につきましては在
庫が無くなり次第終売とさせていただきたく存じます。

また、原材料仕入の都合により、一部面材の色が変更となります。
お客様へは多大なるご迷惑お掛けしますが何卒ご了承の程、お願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定（レンジフード、洗面ミラー、キッチンパネル、業務用厨房機器、等）

２．廃番商品(フードボックス、金属換気扇、ワイヤーラック、等)

  ※一部後継機種あり

３. 面材色変更

①在庫品 木目色の変更  旧木目色(ＬＧ）⇒ 新木目色（ＲＶ）

※在庫品木目色は在庫が無くなり次第、新木目柄へ順次移行。

②ペールグレイン（ＰＭ）が廃番となり、ホワイトストーン(ＰＢ)を追加

以上

●価格改定 商品一覧

※11/1受注分より新定価での対応とさせていただきます。
シリーズ 品番 機種コード 品名 現行定価 新定価

レンジフード（富士工業） 240110 FAN____-751RF______W FAN-751RF-W 64,000 68,000
レンジフード（富士工業） 240111 FAN____-751RF_____BK FAN-751RF-BK 64,000 68,000
レンジフード（富士工業） 240130 FAN____-601RF______W FAN-601RF-W 57,000 61,000
レンジフード（富士工業） 240131 FAN____-601RF_____BK FAN-601RF-BK 57,000 61,000
レンジフード（富士工業） 240410 FAN____-7511E______W FAN-7511E-W 58,000 62,000
レンジフード（富士工業） 240411 FAN____-7511E_____BK FAN-7511E-BK 58,000 62,000
レンジフード（富士工業） 240430 FAN____-6011E______W FAN-6011E-W 51,000 55,000
レンジフード（富士工業） 240431 FAN____-6011E_____BK FAN-6011E-BK 51,000 55,000
レンジフード（富士工業） 240550 FAN____-7513G___L__W FAN-7513G-左-W 76,000 81,000
レンジフード（富士工業） 240551 FAN____-7513G___R__W FAN-7513G-右-W 76,000 81,000
レンジフード（富士工業） 240552 FAN____-7513G___L_BK FAN-7513G-左-BK 76,000 81,000
レンジフード（富士工業） 240553 FAN____-7513G___R_BK FAN-7513G-右-BK 76,000 81,000
レンジフード（富士工業） 240560 FAN____-6013G___L__W FAN-6013G-左-W 69,000 74,000
レンジフード（富士工業） 240561 FAN____-6013G___R__W FAN-6013G-右-W 69,000 74,000
レンジフード（富士工業） 240562 FAN____-6013G___L_BK FAN-6013G-左-BK 69,000 74,000
レンジフード（富士工業） 240563 FAN____-6013G___R_BK FAN-6013G-右-BK 69,000 74,000
レンジフード（TJM) 240922 SKC_AN75BK60_L SKC−AN７５ＢＫ６０ 左 81,000 83,000
レンジフード（TJM) 240923 SKC_AN75BK60_R SKC−AN７５ＢＫ６０ 右 81,000 83,000
レンジフード（TJM) 240924 SKC_AN75MS60_L SKC−AN７５ＭＳ６０ 左 81,000 83,000
レンジフード（TJM) 240925 SKC_AN75MS60_R SKC−AN７５ＭＳ６０ 右 81,000 83,000
レンジフード（TJM) 240928 SKC_AN60BK60_L SKC−AN６０ＢＫ６０ 左 70,000 72,000
レンジフード（TJM) 240929 SKC_AN60BK60_R SKC−AN６０ＢＫ６０ 右 70,000 72,000
レンジフード（TJM) 240930 SKC_AN60MS60_L SKC−AN６０ＭＳ６０ 左 70,000 72,000
レンジフード（TJM) 240931 SKC_AN60MS60_R SKC−AN６０ＭＳ６０ 右 70,000 72,000
レンジフード部材（TJM） 240951 SPB01_BK_565 横幕板スリム型 ＳＫＢ−ＢＫ 10,000 11,000
レンジフード部材（TJM） 240952 SPB01_MS_565 横幕板スリム型 ＳＫＢ−ＭＳ 10,000 11,000
レンジフード部材（TJM） 240953 LCD-150 ＬＣＤ−１５０ 8,000 9,000
アイカキッチンパネル 245152 FX7706ZMN38 ﾎﾜｲﾄ ｷｯﾁﾝﾊﾟﾈﾙ 3*8 t3 ﾎﾜｲﾄ 29,000 32,000
アイカキッチンパネル 245162 FX7706ZMN36 ﾎﾜｲﾄ ｷｯﾁﾝﾊﾟﾈﾙ 3*6 t3 ﾎﾜｲﾄ 21,000 23,000
ジョイナー 245350 ZK1021A 平目地用 ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ ｼﾙﾊﾞｰ 1,700 2,000
ジョイナー 245351 ZK1021B 見切入隅用 ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ ｼﾙﾊﾞｰ 1,700 2,000
ジョイナー 245352 ZK1021C 出隅用 ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ ｼﾙﾊﾞｰ 2,700 3,100
ジョイナー 245360 ZK2028A 平目地用 ｶﾗｰｼﾞｮｲﾅｰ ｽﾉｰﾎﾜｲﾄ 1,100 1,300
ジョイナー 245361 ZK2028B 見切入隅用 ｶﾗｰｼﾞｮｲﾅｰ ｽﾉｰﾎﾜｲﾄ 1,100 1,300
ジョイナー 245362 ZK2028C 出隅用 ｶﾗｰｼﾞｮｲﾅｰ ｽﾉｰﾎﾜｲﾄ 1,600 1,900
キッチンパネル施工部材 245355 CAULKING コーキング 1,700 2,200
キッチンパネル施工部材 245353 ZK10N 施工キット ＺＫ−１０Ｎ 9,900 11,000
キッチンパネル施工部材 245354 PRIMER プライマー 3,100 3,600
洗面ミラー 401622 WSR-50MK WSR-50MK 23,000 25,000
タオル掛け 804503 ﾀｵﾙｶｹ 扉用 タオル掛け 800 1,200
業務用厨房機器 一式 - -

※廃番商品は在庫が無くなり次第終売となります。
※後継機種は、廃番商品の在庫が無くなり次第の出荷となり、即新定価での販売となります。

廃番機種名 後継機種名 旧定価 新定価
ＦＡＮ−６００Ｆ Ｗ ASF-600-W 20,000 30,000
ＦＡＮ−６００Ｆ ＢＫ ASF-600-B 20,000 30,000
ＦＡＮ−7００Ｆ Ｗ ASF-700-W 25,000 34,000
ＦＡＮ−7００Ｆ ＢＫ ASF-700-B 25,000 34,000
ＦＡＮ−7５０Ｆ Ｗ ASF-750-W 26,000 38,000
ＦＡＮ−7５０Ｆ ＢＫ ASF-750-B 26,000 38,000
ＦＡＮ−６０６ＫＬ Ｗ 後継無し終売 54,000 -
ＦＡＮ−６０６ＫＬ ＢＫ 〃 54,000 -
ＦＡＮ−7５６ＫＬ Ｗ 〃 60,000 -
ＦＡＮ−7５６ＫＬ ＢＫ 〃 60,000 -
ＦＡＮ−２５Ｂ１ 黒 EX-25LMP9 23,000 25,000
ＦＡＮ−２５ＷＫ P-25CV6 7,000 8,000
ＫＴＢ−ＷＢＡ 後継無し終売 6,000 -

フードボックス

※新定価は新カタログにてご確認ください。
●廃番商品一覧

シリーズ
フードボックス
フードボックス

金属換気扇付きレンジフード
紐引き換気扇
プロペラファンウェザーカバー
吊り下げ式ワイヤーラック

フードボックス
フードボックス
フードボックス
金属換気扇付きレンジフード
金属換気扇付きレンジフード
金属換気扇付きレンジフード